
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il Segretario  Generale, dott.   Francesco Minardi. 
 
Si da atto che gli assessori Lampasona e Di Filippo partecipano alla seduta in 
videoconferenza. 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  037   del  09/02/2024 

 

OGGETTO :     51° EDIZIONE CARNEVALE DI AGROPOLI- SFILATA DI CARRI ALLEGORICI 
ACCONTO CONTRIBUTO CONCESSO ASSOCIAZIONE IL CARRO 
 
    
 
 
 
 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventiquattro  il giorno  NOVE   del mese di FEBBRAIO alle ore  09,30  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:   /               / 
 



  

 
 

 

 
Proposta di deliberazione della Giunta comunale 

 
Proponente: Sindaco e Assessore al Turismo 
 
Oggetto:  51° EDIZIONE CARNEVALE DI AGROPOLI- SFILATA DI CARRI ALLEGORICI 
ACCONTO CONTRIBUTO CONCESSO ASSOCIAZIONE IL CARRO 
 
PREMESSO CHE  con nota pervenuta al protocollo di questo Ente in data 29.1.2024 con 
numero 3533 Mario Picariello in qualità di legale rappresentante dell’Associazione “Il 
Carro”, con sede in V.le Umbria, 4 – Agropoli (SA)- C.F. 03677800652 si è resa  disponibile a 
collaborare con questa amministrazione all’organizzazione del Carnevale Agropolese 2024 
proponendo la  realizzazione di 7 carri che sfileranno nel corso dell’evento, richiedendo 
altresì un contributo economico per far fronte alle spese per la realizzazione dei carri pari 
ad € 32.000,00; 
CONSIDERATO CHE   

• la manifestazione giunta alla sua 51° edizione, rappresenta un sicuro strumento di 
promozione dei luoghi e delle peculiarità del territorio e al contempo incontra gli 
interessi degli operatori economici e dei cittadini e che pertanto va valorizzata 
anche in termini di risorsa endogena sulla base della quale costruire percorsi di 
sviluppo turistico e occupazionale; 

• si tratta di  una manifestazione  che appartiene alla tradizione di questo Comune, 
molto sentita dalla popolazione che vede coinvolti giovani e meno giovani 
nell'organizzazione; 

• l’evento più atteso è la tradizionale sfilata dei carri allegorici, creati e costruiti 
interamente dai  carristi, riuniti in varie associazioni che portano avanti la tradizione 
della cartapesta.  

RICHIAMATA  

• la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 30.1.2024 con cui questa Amministrazione 
ha accolto la richiesta presentata dall’Associazione “il Carro”;  

• la determina di impegno n. 246 del 6.2.2024 con la quale si è proceduto ad 
impegnare la somma di € 32.000,00 ai sensi dell’art. 9 comma 4 del Regolamento 
Comunale per l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio della 
Città di Agropoli approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021 all’Associazione il Carro 
per la realizzazione dei carri allegorici che sfileranno nel corso della 51° Edizione 
del Carnevale di Agropoli;  

PRESO ATTO CHE tale evento istituzionalizzato sul territorio con Delibera di Giunta 
Comunale n. 33 del 12.2.2019, consente l’applicazione dell’art. 9 comma 4 del Regolamento 
Comunale approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021, ovvero l’assegnazione di un 
contributo superiore al 70%;    
VISTA la richiesta pervenuta al protocollo di questo Ente con nota n. 4638 del 6.2.2024 da 
parte dell’Associazione “Il Carro” intesa ad ottenere un acconto del contributo concesso per 
far fronte alle spese per la realizzazione dei carri, allestimento service e quanto necessario 
per lo svolgimento dell’evento; 
ATTESO che ai sensi dell’art. 10 comma 4 del Regolamento Comunale per 
l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio della Città di Agropoli, 
su richiesta degli interessati adeguatamente motivata, il contributo potrà essere corrisposto 
in due tranche: 

- un acconto in misura massima del 70% prima dello svolgimento delle 
iniziative; 

- ed un saldo al termine dell’iniziativa, previo rendiconto delle attività poste in essere 
secondo quanto previsto dall’art. 10 comma 1;  



  
         RILEVATO che questa Amministrazione intende accogliere la richiesta dell’Associazione, 

concedendo una acconto di € 10.000,00 sul contributo concesso;  
VISTI 

• Il D.Lgs 267/2000;  
• Lo Statuto Comunale 
•  il Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e 

patrocinio della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 
25.06.2021; 
 

DELIBERA 

1. LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo  

2. DI ACCOGLIERE la richiesta pervenuta al protocollo di questo Ente con nota 
n. 4638 del 6.2.2024 da parte dell’Associazione “Il Carro” con sede in V.le 
Umbria, 4 – Agropoli (SA) C.F. 03677800652 intesa ad ottenere un acconto del 
contributo concesso per far fronte alle spese per la realizzazione dei carri e 
allestimento service e quanto necessario per lo svolgimento della 51° 
Edizione del Carnevale di Agropoli,  

3. DI CONCEDERE un acconto di € 10.000,00 del contributo concesso ai sensi 
dell’art.10. comma 4 del Regolamento Comunale per l’assegnazione di 
contributi economici, benefici e patrocinio della Città di Agropoli, 

4. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Turismo, Promozione Eventi Cultura 
di liquidare all’Associazione il Carro un acconto di € 10.000,00 del contributo 
concesso; 

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D. Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 

                                                   Firma del proponente  
                                                          f.to   Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 

 
                                                         Assessore al Turismo 

                                                   f.to   Avv. Roberto Apicella 
 

PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio Turismo e promozione eventi 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi sull'ordinamento degli 
EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, 
esprime parere favorevole. 
 

                                                   Per  il Responsabile del servizio 
                                Il Segretario Generale   
                            f.to  Dott. Francesco Minardi 

____________________________________________________________________________ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA - Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art.49 
c:1 del T.U. approvato con D.Lgs 267/2000, in ordine alla sola regolarità contabile, esprime 
favorevole Con imputazione della spesa sul cap. ____________ intervento __________________ del 
bilancio Data Il Responsabile  
 

                                                Per il Responsabile del servizio 
                                 Il Segretario Generale   
                           f.to   Dott.  Francesco Minardi 

 
 



  

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono    stati  acquisiti  i  pareri  
favorevoli , dal responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, del 
Responsabile di Ragioneria, per quanto riguarda la regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

      L’ASSESSORE ANZIANO                   IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                  f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 09.02.24 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                       f.to  LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 09.02.24 
                                                                                           Il Vice Segretario  
                                                                                   f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 


